[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.06.2023                                        с. Туруханск                                       № 17 – 291
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.05.2011 № 10-151 «Об утверждении размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.05.2011 № 10-151 «Об утверждении размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности», изложив Приложение к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденному вышеуказанным решением, в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023.

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	_____________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев

Приложение

к решению Туруханского
районного Совета депутатов
от 15.06.2023 № 17-291
Приложение

к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности решения Туруханского районного Совета депутатов
от 18.05.2011 № 10-151
РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА И ЛИЦ, ЗАМЕШАЮЩИХ ИНЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

(руб. в месяц)
	Размер денежного поощрения

(руб. в месяц)

	Глава Туруханского района

	36 509
	36 509

	Председатель Туруханского районного Совета депутатов

	36 509
	36 509

	Заместитель председателя Туруханского районного Совета депутатов

	32 858
	32 858

	Депутат Туруханского районного Совета депутатов, осуществляющий полномочия на постоянной основе

	25 556
	25 556

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии

	22 305
	22 305

	Аудитор

	18 735
	18 735

2